

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS CNPJ № 10.349.959/0001-90

OFICIO Nº 044/2024

Montes Altos, 8 de abril de 2024.

alres

A Sua Excelência o Senhor

Domingos Pinheiro Cirqueira

Prefeito Municipal de Montes Altos

Senhor Prefeito Municipal,

Comunico a Vossa Excelência que na Sessão Ordinária realizada na Câmara Municipal de Vereadores de Montes Altos, na data de 5/4, deste ano, foi aprovado por unanimidade, o Requerimento nº 008/2024, conforme via anexa.

Trata-se de repetição do Requerimento nº 008/2023, solicitando a reforma da Escola Municipal Vanda Sousa Guimarães.

Atenciosamente,

Vereador Reginaldo Lima Alves

Presidente



ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ № 10.349.959/0001-90

Requerimento Nº 008/2024

Dos Vereadores: Nilton Paixão Gomes, Deusirene Ribeiro Lira, Jerônimo Vítor Santos Pereira e Reginaldo Lima Alves

A Sua Excelência o Senhor Vereador Reginaldo Lima Alves Presidente da Câmara Municipal de Montes Altos

Senhor Presidente,

Os vereadores Infra-assinados, com base no Regimento Interno desta Casa de Leis, solicitam que seja **reiterada** a apreciação pelo plenário, do Requerimento nº 008/2023, datado de 3/3/2023, que foi encaminhado ao Prefeito, **Domingos Pinheiro** Cirqueira, solicitando a reforma da Escola Municipal Vanda Sousa Guimarães.

Com a seguinte justificativa:

Tal solicitação se faz necessária devido às más condições em que a escola se encontra e considerando que a escola não passa por uma reforma há anos. Os estudantes necessitam de um ambiente digno e confortável. Tendo isso, consequentemente, haverá maior qualidade no aprendizado.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS- MA, AOS 03 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2024.

Atenciosamente,

Vereador Nilton Paixão Gomes

Vereadora Deusirene Ribeiro Lira

Jerônimo Vítor Santos Pereira

Vice-Presidente

Reginaldo Lima Alves

Presidente

Rua Quintiliano José Tavares, s/n, centro Montes Altos/MA CEP: 65936-000 camarammaltos@gmail.com